Conforme despacho da Seção de Aquisições (doc. nº0000118516),
após a etapa de lances em dispensa eletrônica, a pessoa jurídica FERNANDO DA
SILVA COSTA LTDA – CNPJ n.º 27.153.339/0001-84 – apresentou a proposta
economicamente mais vantajosa no valor de R$114.270,00 (cento e quatorze mil,
duzentos e setenta reais).

A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral constatou a regularidade do
procedimento e se posicionou pelo cabimento da aplicação do instituto alusivo à
dispensa de licitação, considerando o atendimento das exigências legais previstas
nos arts.

[...]

n.º 27.153.339/0001-84,  para contratação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva em veículos automotores, por demanda, com fornecimento de peças de
reposição e acessórios, além de serviços de borracharia e guincho. conforme
descrição constante no Termo de Referência nº 0000096802, no valor de
R$114.270,00 (cento e quatorze mil, duzentos e setenta reais).

Por fim, determino aos setores competentes a observância das
recomendações da ASJUR/DG, em especial a publicação do instrumento ou
substituto no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo de
10(dez) dias úteis, bem como a divulgação e manutenção do ato que autorizou a